728 « …et dictus quondam dominus Iohanes Cornario comisus eorum dominorum pro-
curatorum de zitra dimiserit multas eius proprietates pozitas in confinio Sancti Felizis et in 
ali<i>s confinibus patrie Veneziarum et multa sua terena imposita in Trivixana certis suis 
filiis, con conditione quod prozederent de eorum heredibus maschulis in heredes perpe-
tuo… » (ibidem, fol. 1r).

729 « …et tanden, repertis superstibus certis ab eo testatore desendentibus et dun ser 
Thomas Cornario unus de desendentibus testatoris prefacti foret sub tutela virorum spe-
tabilium dominorum procuratorum echlexie Sancti Marzi, ipsi domini procuratores tuto-
res, volentes partem dicti sui pupilli cognosere que sibi pertinebat vigore testamenti dicti 
quondam domini Iohanis de proprietatibus et terenis suprascriptis, conparuerunt ad iudi-
catum procuratorum et instaverunt quod ipse proprietates et terena forent divixa prout de 
iure dividi debebant… » (ibidem, fol. 1r).

730 « …que omnia fuerunt bene et ordinate divixa, sed iste divixiones numquam fuerunt 
in publicham formam relevate per illum notarium qui tunc preerat ad churian procura-
torum, quoniam ipse divixiones çeleb<r>ate fuerunt et quia ipse ser Thomas Cornario, 
denegans eas proprietates et terena divixa fuisse, instari fezerit in presenti curia per unam 
eius petizionen, quam in iudizio porigi feçit, quod issta divixio fieret... » (ibidem, fol. 1r).

731 « Et domini iudizes, cognosentes ean divixionem facta fuise et quod opus non erat 
rem divixan iterum dividi debere, absolverunt dominos procuratores de citra comissarios 
predictos, contra quos ipsa petizio producta fuerat, ab hac petizione, dech<l>arando eam 
divixionem factan fuise et ean penitus confirmando esse… » (ibidem, fol. 1r).

732 « …cum ditus ser Georgius et comissarii dicti domini Franzisi habere velint divixio-
nem sue partis in publican forman sic validam quod in futurorum memoriam produzi pos-
sit ab eis ubicumque opus esset pro suum iurium conservatione instanzius requirebat per 
dominos iudizes mandari eas divixiones pro partibus dicte comisarie dicti domini Franzissi 
et ipsius ser Georgii in formam publichan relevari, cum omnibus solemniptatibus requixi-
tis secundum patrie consuetudinem » (ibidem, fol. 1r).
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le grand intérêt de la cause est que les juges, dans leurs attendus, 
transcrivent intégralement le partage lui-même. Celui-ci connut deux 
étapes. la première remonte au 2 décembre 1368.733 Elle concerne les 
actifs immobiliers proprement vénitiens du seul patrimoine successoral 
du doge Marco recueillis de son père. la répartition intéresse successi-
vement les procurateurs de S. Marc, tuteurs de Tommaso, son petit-fils, 
et les deux fils du doge, Francesco et Andrea. En revanche, la portée de 
la seconde étape, intervenue quelques mois plus tard, le 14 mars 1369, 
est beaucoup plus ample. Elle concerne l’ensemble des actifs réels, es-
sentiellement fonciers, situés en Terre-Ferme et tenant à la succession 
de notre auteur, le «grand» Giovanni. Conformément à son testament, 
les légataires en étaient ses descendants masculins alors survivants. Ce 
sont tour à tour : premièrement, ceux du doge défunt ; deuxièmement, 
Marco, résidant à Candie, et par son père Benedetto, alors décédé, petit-
fils de notre Giovanni ; troisièmement, lodovico, venant au partage à 
un titre analogue, mais par son père Tommaso, fils prédécédé de notre 
Giovanni ; enfin, quatrièmement, Pietro, autrefois des S. Apôtres, notre 
plaideur en diable, autre fils, bien vivant cette fois, de ce dernier.734